



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නියත වැටියකට කෘතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී පවතින්නොත් ඔහුට විරුව වැටීයින්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිත නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ඉත්තවැනියා පි.පි.ත්ත ආල්ලා තිරුද්දිදමකකින කණ්ඩපි.ත්තවැනි අතිවිකිත භවතුටුම පොල්ස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ඉන්තවනිනු පි.පාරිසිනිපෙරිස් තණ්කොදෙ කිදෙකුටුම. තිරුද්දිදමකකින කවතිරුප්වතුටුම විරොතමාය් වතුටුකවකප්වටුම. තප්පිට්ටොන මතියත්තරාතරාප් පි.පි.ත්තවැනි කෙටුමති මතියවි. ඉන්ස්පෙක්ටර් ඉන්තවනිදම කෙට්ටිට්ටෙත්තරාතරාතරාම.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**ATULUWEGE HENDRICK APPU**; charged with robbery at Handapangoda on June 9, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, well set and regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard, just growing; birthplace, Kalupahana in Ravigam korale; general residence, Kalupahana and Handapangoda; haunts Pelpitigoda, Ratmalagoda, Ingiriya, and Ella; single; father, Atuluwege Babbu Sinno, and mother, Ranasinghe Duchchihami, both living in Kalupahana; brother, Gemeris, is also in concealment; friend, Kotlawela Kiriwattuduwege Don Elias Appu of Pokunuwatta; is well known to the Police Vidanes Nos. 618, 622, 623, and 624 of Kalupahana, Ratmalagoda, Batugampola, and Handapangoda, and to the Vidane Arachchi of Kalupahana division. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 6,219 for his arrest.

**WALGAMAGE WILLIAM**; charged with criminal breach of trust at Galle on November 23, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 18 years; height, 4 ft.; make, lean; complexion, brown; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; no beard; birthplace, Kohunugamuwa in Weligam korale, Matara District; general residence, Galle and Colombo; haunts Morowak korale, Weligama, Galle, and Colombo; single; uncle, Kolabaddurage Adonis of Kohunugamuwa; father, Walgamage Hendrick of Kohunugamuwa; mother, Kolabaddurage Emalihamy; relations living in Kohunugamuwa; is well known to the Police Officer of Kohunugamuwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,092 for his arrest.

**MATARA ARACHCHIGE CAROLIS APPU**; charged with cutting and wounding one Kamburawala Kankanange Lenis Sinno at Nehinna on December 12, 1900; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; no regular employment, sometimes drives a cart; age, 15 years; height, 4 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; teeth, very small and regular; eyes, black, oval; hair, black and tied in a knot; no beard; both arms vaccinated; birthplace, Matara; general residence, Nehinna in Pasdun korale west, Kalutara District; haunts Matara; single; mother, Kumarge Podihami, living at Nehinna; is well known to the Police Vidane of Nehinna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,575 for his arrest.

**THEDAVAR RAMALINGAM**; charged with robbery at Karaveddi north on April 17, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, trader; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot at the back; wears moustaches; has a tattoo mark on forehead; birthplace, Karaveddi north; general residence, Anuradhapura; haunts Point Pedro and Kangesanturai; married; has a son at Anuradhapura; cousins, V. Pararajasingam of Vannarponne and N. Sinnatamby of Karaveddi north; is well known to the Police Vidanes of Alvai south and Karaveddi north. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 6,277 for his arrest.

**VARIAR MAILU**; charged with robbery at Karaveddi north on April 17, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; hair, black, tied in a knot at the back; moustaches and beard shaved clean; birthplace and general residence, Alvai south; haunts Nilaveli, Trincomalee; married; has two children at Alvai south; relations, Konamalai, Police Vidane of Nilaveli in Trincomalee, and S. Kanagasabay of Nilaveli; is well known to the Police Vidanes of Alvai south and Karaveddi north. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 6,277 for his arrest.

**MAHAMADU ACHCHI CAROLIS**; charged with house-breaking and theft at Batapola on April 23, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, rather short; teeth, regular, filed; eyes, black, round; hair, black tied in a small knot; wears slight moustaches; birthplace, Batapola in Wellaboda pattu, Galle; general residence, Etkandura; haunts Etkandura, Maddewila, Gurusingheboda, and Alut korale; single; father, Mahamadu Achchi Odiris; brother, Mahamadu Achchi Arnolishamy of Batapola; cousin, Wadumestrige Sinno Appu of Etkandura; is well known to the Police Officers of Etkandura and Batapola and to the Vidane Arachchi of Batapola. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,796 for his arrest.

**PALLI ADIYAN JUNOOS**; charged with theft of clothes, &c., at Aturuwella in Bentota on May 12, 1901; Moor; religion, Mohammedan; height, 5 ft. 2 in.; age, 33 years; make, ordinary; complexion, dark; lips, black by smoking; eyes, black, oval; hair, shaved; moustaches and beard just growing; has a black spot on the lower lip; birthplace and general residence, Alutgama; haunts Veyangoda, Colombo, Negombo, Chilaw, and Nainamadama; single; father, Palli Adiyam; mother, Ummatchee, both of Alutgama; is well known to all the Rural Headmen of Alutgama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,842 for his arrest.

**MERINNAGE THOMIS DE KOSTA** *alias* **TOMIA** ; charged with gang robbery, serious assault, and thereby causing the death of one Charles Perera at Nugegoda and Kirillapone on June 1, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no employment ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark brown ; nose, long and pointed ; teeth, well set ; eyes, large, brownish ; hair, black, curly, and tied in a knot ; moustaches and beard shaved ; has a black spot on face and a scar on one leg ; birthplace and general residence, Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts Narahenpita, Timbirigasyaya, Bambilapitiya, Nugegoda, Kalubowila, and Wellawatta ; not married ; father, Merinnage Elias de Costa of Kirillapone, brother, Merinnage Pancha de Costa of Kirillapone ; uncles, Nahallage Don Carolis and Don Johanis of Timbirigasyaya and Merinnage Tikonis de Costa of Katubedda, Moratuwa ; friend, Kapurala of Koratota in Hewagam korale ; is well known to the Police Vidanes of Kirillapone, Narahenpita, and Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued, warrant No. 70,700 for his arrest. This accused was convicted before the Supreme Court, case No. 28, in May, 1892, for house-breaking and was in jail for seven years.

**PRANGIGE CHRISTOMBU DABERE** *alias* **PANCHIA** ; charged with gang robbery, serious assault, and thereby causing the death of one Charles Perera at Nugegoda and Kirillapone on June 1, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no employment ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; well made ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, curly, long enough to tie into a knot, but he dresses in a peculiar way hiding the knot on a side ; moustaches just growing ; lips rather reddish and peculiar for his general complexion ; has pimples on face ; birthplace and general residence, Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts Nugegoda, Kalubowila, Timbirigasyaya, Wellawatta, Narahenpita, Borella, Kanatta, and Kaduwela ; unmarried ; father, Johannes Dabere ; brother, Nirolis Dabere, both of Kirillapone ; friend, Madapattige Elias Perera of Kaduwela ; has an aunt in Kandana ; is well known to the Police Vidane of Kirillapone. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,700 for his arrest.

**MADAPATAGE SAVERIAL PERERA** *alias* **APPU SINNO** *alias* **APPUA** ; charged with gang robbery, serious assault, and thereby causing the death of one Charles Perera at Nugegoda and Kirillapone on June 1, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no employment ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; teeth, cut and one tooth in the centre of upper row short ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, cut and about 2 in. long ; birthplace and general residence, Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts Kirillapone, Narahenpita, Timbirigasyaya, Wellawatta, Kalubowila, and Welikada ; not married ; keeps a woman of Galle in Kirillapone ; father, dead ; mother resides in Kirillapone ; brother, Davit Perera of Kirillapone ; friends, Kurupuge Juse Mendis, toll-keeper, Panagoda, and Kurupuge Podi Sinno Mendis of Welikada, and Merinnage Juanis *alias* Subateris Costa, Police Constable of Galle ; nephew, Thomis Perera of Wellawatta ; is well known to the Police Vidane of Kirillapone and to the Vidane Arachchi of Etul Kotte perawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,700 for his arrest.

**MARIAN** ; charged with theft, and absconded at Mount Lavinia Hotel on June 8, 1901 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, servant ; age, about 18 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; eyes, dark brown and oval ; hair, black and cropped ; has four moles on chest, a long scar, rather faint, across the right side of chest, a small tattoo mark on right forearm, a scar on left forearm outside, and two scars on both shins ; birthplace, Kotahena, Colombo ; haunts Slave Island ; single ; father, Bastian of Union place, Slave Island ; is well known to George Perera, watcher, of Mount Lavinia. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,794 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON May 24, 1901, from a house at Naluwakande in Matale : 1 green silk cloth of 9 yards, 1 white salay cloth of 8 yards, 1 kaiyali cloth, 1 red sarong, 2 white cloths, 3 cambi vati cloths, 2 white coats, 1 coloured coat, 2 white banians, 3 silver hairpins, 38 small and large silver rings, 2 silver waist-chains, 2 German silver waste-chains, 3 silk handkerchiefs, 3 silver studs with chain, 4 buttons of 25-cent pieces, 1 pair of silver bangles, 1 pair of German silver bangles, 1 promissory note, 5 pass books, Rs. 20 in cash. Owner, Kuda Duraya, Naluwakande.

On May 26, 1901, from the owner's house at Ratnapura : 1 Savings Bank book, No. 13,754. Owner, R. A. Romanis Sinno, Ratnapura.

On May 30, 1901, from the owner's cattle shed at Kalubowila west : a black vyrie bull-calf, branded, "D. M. G." on left side and has a burnt line on left cheek. Owner, Welikadage Sedoris Boteju, Kalubowila west.

On June 8, 1901, from a bedroom at Mount Lavinia Hotel : 1 black Gladstone bag, 3 gold studs, 1 gold ring set with a white stone, 1 blue jacket and a pair of trousers marked with white lines, 1 silver watch chain attached with 5 threepenny pieces and marked "S. P. K." and "1901," 1 pair of blue trousers, and several shirts. Owner, Mr. J. Scott, Mount Lavinia Hotel.

On June 8, 1901, from the owner's house at Kandy road, Kurunegala : a lady's silk umbrella with new brown cover and thin dark green stick with gold plated top. Owner, Mrs. F. H. C. Fyers, Kandy road, Kurunegala.

On June 8, 1901, from a coach-room at Galle road, Kollupitiya : 8 vaty cloths, 1 red handkerchief, 8 drill coats, 4 children's dresses, 4 small vaty cloths with black border, 2 turkey caps, 4 gold ear ornaments called kadukkan, 2 gold ear ornaments called urmugoo (one is set with a green stone), 11 pairs of drill trousers, 1 rain cape bearing name "Muniappa," 9 five-rupee notes. Owner, Muniappa, horsekeeper of Mr. Shakespeare of Galle road, Kollupitiya.

On June 10, 1901, from a dwelling-house at garden No. 8, Churchyard lane, Slave Island : 1 Waterbury watch, 1 German silver watch chain attached with 5 foreign silver coins, 4 white drill coats, 5 buttons of silver 4-anna pieces, 1 ash colour woollen coat, 4 white shirts, 2 chintz cloths, 2 rubber tobacco pouches, 1 razor, 1 German silver watch box, 1 white, red, and black silk handkerchief. Some of the cloths are marked "M. V. C. A." Owner, P. C. 1,344 Charles Appu, No. 8, Churchyard lane.

### FOUND.

ON June 10, 1901, at Galpotta road : a boy named **SELLIAH** ; Sinhalese ; religion, Buddhist ; age, about 7 years ; height, about 3 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, large and some are worm-eaten ; eyes, large, black ; hair, shaved ; nose, pug ; has an old scar on left cheek ; birthplace, said to be Horanaya in Panadure District. The boy wears a white banian, a Cannanore cloth, and a leather belt. The claimant can apply to the Inspector of Police, Kotahena.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named PALLEGAMAGEDERA PUNCHI BANDA of Metideniya, missing since May 1, 1901, from Rambukwella, Teldeniya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 15 years; height, 4 ft. 3 or 4 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, regular; eyes dark brown; hair, cut short, black; birthplace, Metideniya, Namandagolla village near Urugala; general residence, Udispattu; haunts Udispattu, Teldeniya, and Urugala; father, Kiri Banda; mother, Ram Menika, both at Metideniya; is well known to the Namandagalla Korala, Rambukwella Arachchi, and Katupullegedara Kalu Banda. The boy was wearing an ordinary sarong cloth and a piece of white cloth covered on his body.

To establish the identity of a corpse found in the Kandy lake opposite the spill level on June 10, 1901; that of a male; age, between 28 and 30 years; height, 5 ft. 2 in.; well made and muscular; teeth, complete; hair, cropped short after European fashion; moustaches scanty; beard shaved; was dressed in a black serge coat, green colour chintz banian, new white drill cloth, and a leather belt.

දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ ගොසාගන්ව මිනැකරණි අසවල්.

නම, අවුරුද්දේ ගෙවුණේ අප්පු; මොහු වසී 1899 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින හන්දපත්ගොඩදී සොරකම් කලාය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොසිකැත්කරන්තා; වයස, අවුරුදු 24 3; උස, අඩි 5 කුත් අගල් 4යි; ශරීරය, හරය; පාව, කඵලුරු පාවය; දත්, පලලය; දත්, සම්පුණ්ණි සහ හර්ථදිගට ඇත; ඇස්, කඵල; ඉසකෙස්, කඵල, කොන්ඩෙට බැඳලාය; රැවුල, ගත්තම් වැඩිගෙන එනවාය; උපත් ගම, රසිගමකෝරලේ කඵලකොන්ද; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, කඵලකොන්ද සහ හන්දපත්ගොඩය; නොසෙක්විට ගැවසෙනතැන්, පැල්පිටිගොඩ, රත්මලාගොඩ, ඉන්ගිරිය සහ ඇල්ලා; අවිවාහකයාය; අවුරුද්දේ බිඹුබුසිඤ්ඤා, පිතාය; රතසින්ගේ බුට්ටිතාමි, මවය; දෙදෙනම කඵලකොන්ද පදිංචිව සිටියි; හැඟවිලා සිටින්නාවු ගුණර්ථ, සංගෝදරයාය; පොකුණවත්තේ කොනලාවල කිරිවත්තුමුගේ දෙව් එළිගෙස්අප්පු, මිත්‍රයාය; කඵලකොන්ද, රත්මල්ගොඩ, බවුගම්පොල සහ හන්දපත්ගොඩ නොමි මර 618, 622, 623 සහ 624, දරණි පොලිස් ඵදානෙලාව සහ කඵලකොන්ද කොට්ඨාසයේ ඵදානෙලාව ආවිච්චද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. පාහුරේ පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩික 6,219 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වල්ගමගේ වලිගමි; මොහු වසී 1900 ක්වු නොවැම්බර මස 23 වෙනි දින ගාල්ලේදී විස්වාසය කඩ කලාය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුව; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කරන්ත කාරයා; වයස, අවුරුදු 18 ක් පතමයි; උස, අඩි 4 3; ශරීරය, කෙටිවුසි; පාව, දුමුරු පාව; දත්, හොඳව ඇත; හිසකෙස්, කලු, කොන්ඩෙටක් බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල ඇත; පිටුරැවුල නැත; උපත් ස්වාභාවිකව පලලයට අයිති වැලිගමකෝරලේ කොහුනුගමුණිය; පදිංචි ස්ථානය, ගාල්ල සහ කොලඹ; හනිකඩයාය; මාමා, කොහුනු ගමුණි පදිංචි කොලඹදුරගේ අප්පුණ්ණි; පියා, කොහුනුගමුණි පදිංචි වල්ගමගේ ගෙණදීරික්; මව, කලුබදුරගේ එළිගමි; නැගෙස් පදිංචි කොහුනුගමුණිය; මොහුව කොහුනුගමුණි පොලිස් මිසිකර අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීමට ගාල්ලේ නඩුකාරයාගේ විසින් කොමිමර 10,092 වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, මාතරආරච්චිගේ කරෝලීස් අප්පු; මොහු වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර මස 12 වෙනි දින නීතින්ගේදී කඩුරු කන්කානිගේ ලේනිසිඤ්ඤා කියන නැතැත්තෙකුට සලා සහ තුවාලකලාය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; නියම රක්ෂාවක් නැත; සම්හරවිට කරන්ත දක්කනවාය; වයස, අවුරුදු 15 3; උස, අඩි 4 3; ශරීරය, මඩාම ප්‍රමාණය; පාව, දුමුරු පාවය; දත් බොහෝම කුඩාය, හර්පෙලට ඇත; ඇස්, කඵල, දිගවා; ඉසකෙස්, කඵල, කොන්ඩෙට බැඳලාය; රැවුල නැත; අත්දෙකම විදලාය; උපත් ගම, මාතරය; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, කඵල දිගවේ බස්නාහර පස්දුම් කෝරලේ නීතින්ගම; නොසෙක්විට ගැවසෙනතැන්, මාතරය; අවිවාහකයාය; නීතින්ගේ පදිංචිව සිටින කුමාරගේ පොසිතාමි, මවය; නීතින්ගේ පොලිස් ඵදානෙට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කඵලකොන්ද පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩික 10,575 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, හේදවාරී රුවලිගමි; මොහු වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින උතුරු කරවදියේ මන්කොල්ල කැවෑය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දුආගම; රක්ෂාව, වෙල්ලන්ද; වයස, අවුරුදු 35 3; උස, අඩි 5 3 අගල් 6 3; ශරීරය, හරය; පාව, දුමුරු පාව; නාසය, හෙරවා ඇත; දත්, හොඳව ඇත; ඇස්, කඵල; හිසකෙස්, කොන්ඩෙටක් බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල ඇත; පලලේ ගම කොට්ඨාසයේ ගාමගල්වැවු ලකුණක් ඇත; උපත් ස්වාභාවික, උතුරු කරවදියේ; පදිංචි ස්ථානය, අනුරාධපුර; නොසෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, පිදුරුතලාගල සහ කනගසන්තුරෙයි; කසාදබැඳලා, ලමකෙස් ඇත; නැත, පරරුස්සිගමි, පදිංචි වන්නාන්පොත්තෙයි සහ උතුරු කරවදියේ පදිංචි අන් සිත්තගමි; දකුණු අල්ලාගේ පොලිස් ඵදානෙ සහ උතුරු කරවදියේ පොලිස් ඵදානෙ මොහුව හොඳව අදහනවාය. පිදුරුතලාගල නඩුකාරයාගේ විසින් මොහුව ඇල්ලීමට කොමිමර 6,277 දරන වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, මාරිච්ච්චි; මොහු වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින උතුරු කරවදියේදී සොරකම් කලාය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගොසිකැත් කරන්තා; වයස, අවුරුදු 30 3; උස, අඩි 5 කුත් අගල් 6 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාව, දුමුරු පාවය; නාසය, හෙරවා; දත්, හර්ථදිගට ඇත; ඉසකෙස්, කඵල, පිටපස්සෙන් කොන්ඩෙට බැඳලාය; රැවුල සහ උඩුරැවුල, හොඳවම බුනාලාය; උපත් ගම සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය; දකුණු අල්ලායි එකය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ත්‍රිකුණාමලේ නිලාවැලියන්; කසාද බැඳලාය; දකුණු අල්ලායිපිටකේ ලමි දෙවනෙක් සිටියි; කෝතාමලෙයි, ත්‍රිකුණාමලේ නිලාවැලියන් පොලිස් ඵදානෙ සහ නිලාවැලියන් ඇස්, කනකසමයි නැගෙස්; දකුණු අල්ලායිපිටකේ සහ උතුරු කරවදියේ පොලිස් ඵදානෙලාව මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; පොසිත්ඵදෙදුරුවේ පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩික 6,277 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මාගමදආවිච්චි කරෝලීස්; මොහු වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින බතපොලදී ගෙවල් හින්දු සහ සොරකම් කලාය කීසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරුව; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොසිකැත්කරන්තා; වයස, අවුරුදු 22 3; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාව, කඵලුරු පාවය; නාසය, මදක් කොටය; දත්, සම්පුණ්ණි, පිරිනාලාය; ඇස්, කඵල, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කඵල, පාව (කොන්ඩෙට බැඳලාය; ගත්තම් උඩුරැවුල ඇත; උපත් ගම, ගාල්ලේ වැල්ලබොවටත්තුවේ බතලපොලය; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, ඇත්කන්දුර; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ඇත්කන්දුර, මැදවිල, ගුරුසිංහබොඩ සහ අඵන්

කෝරළේය; අවිවාහකයාය; මාකමදආවිච්චි ඕප්පිසා, පියාඬි; බතපොල මාකමද ආවිච්චි අර්තෝලීස්සාමි, ගණෝදරයාය; ඇත්කන්දර වඩුමේස්නියෝ සිසිද්දෙසුදෙසු, වෙස්සියාය; බතපොල සහ අත්කදුණර පොලීස් වලදුනිනට සහ බතපොල වදනේ ආරම්භවද මොහුව මොහොදුකාර දුනුම් ඇත. බලපිවියේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අභික 21,796 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පලිඅවෙසෙත් පුත්ත; මොහු වසී 1901 කවු ජුනි මස 12 වෙනිදින අවුරුදු ලෙදී රෙදි සහ සවන් බඩු සොරකම් කලාය කියා දෝෂාචාර්ය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, රුමි; ආනම, මකමුවන් ආනම; උස, අභි 53, අතල් 2යි; වයස, අවුරුදු 33යි; ශරීරය, සාමාන්‍යය; පාව, කලුය; කොළ, පුරුදු බිමෙන් කලු වූ ඇත; ඇස්, කළු වචකුරුය; කිසකෙස්, බුනාලා ඇත; උඩුරුදු සහ ගපුරුදු, හැදෙනවාය; ගව්ගොලේ, කලුබිදුවක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ පදිංචි ස්ථානය, අලුත්ත; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, වෙස්සියාය, කොළඹ, මහවුව, කලාම සහ නයිනාමඩම; නයිකඩය; පියා, පල්ලිඅවෙසෙත්; මව්, උමමාමි; පදිංචි අලුත්තඩුමාමා; අභ්‍යන්තර ගංවුලාදුනියා මොහුව අදහස්වනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිවියේ නඩුකාරතැන විසින් ගො.ම.වර 21,842 වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, මිරින්නාගේ තෝමිස් ද කෝස්ත නොහොත් නොමිනා. මොහු වසී 1901 කවු ජුනි මස 1 වෙනි දින නුගේගොඩ සහ කිරිල්ලපනේදී රංචුවක් සමග එකතුව සොරකම් කලාය, හදබල ලෙස අඩවන්වෙවිම් කලා සහ එයින් වාර්ලස් ප්‍රෙරු කියන නැතැත්තෙකුට මරණය සිදුකලාය කියා දෝෂාචාර්ය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආනම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත; උස, අභි 5කුත් අතල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාව, කළුබුරු පාවය; නාගේ, දිග සහ උල්ලය; දත්, ගර්විද්ධව ඇත; ඇස්, ලොකු, මදක් දුබුරු පාවය; ඉසකෙස්, කළු, බොකුටු, කොන්ඩේට බැඳලාය; රුබුල සහ උඩුරුදු, බුනාලාය; මුත් කළුබිත්තුවක් සහ කකුලක කැලලක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කිරිල්ලපනේය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, නාගුණන්පිට, කිඹිරි ගස්සාය, බම්බලපිටිය, නුගේගොඩ, කළුබෝවිල සහ වැල්ලවත්ත; කසාද බැඳලා නැත; කිරිල්ලපනේ මිරිත් නාගේ එලියක් ද කෝස්ත, පියාය; කිරිල්ලපනේ මිරිත් නාගේ ප්‍රාචා ද කෝස්ත, සහෝදරයාය; කිඹිරිගස්සායේ නාගල්ලාගේ දෙත් කරෝලීස් සහ දෙත් ජේතානිස් සහ (මොරපුම්) කවුබැද්දේ මිරිත් නාගේ නිකෝනිස් ද කෝස්ත, මාමාලාය; සේවාගම්කෝරලේ කොරගොව් කපුරු, මිත්‍රයාය; කිරිල්ලපනේ නාගුණන්පිට සහ වැල්ලවත්තේ පොලීස් වදනෙලාට මොහුව හොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අභික 70,700 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

මව ඉහතදී මේ වැරදිකාරයා වසී 1892කේ මැයි මාසේදී ගෙවල් උමන් කැවූය කියා ප්‍රමිම් උසාවියේදී අභික 28 දරන නඩුවේ වැරදිකාරයා වී ගත් අවුරුද්දක් තිරගෙයි සිටියාය.

නම, පරංකියේ ක්‍රිස්තෝෂේ වු දුබරේ නොහොත් පත්තිය; මොහු වසී 1901 කවු ජුනි මස 1 වෙනි දින නුගේගොඩ සහ කිරිල්ලපනේදී රංචුවක් සමග එකතුව සොරකම් කලාය, හදබල ලෙස අඩවන්වෙවිම් කලා සහ එයින් වාර්ලස් ප්‍රෙරු කියන නැතැත්තෙකුට මරණය සිදුකලාය කියා දෝෂාචාර්ය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආනම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත; උස, අභි 5කුත් අතල් 3යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාව, කළුබුරු පාවය; දත්, ගර්විද්ධව ඇත; ඇස්, කළු, ඉසකෙස්, කළු, බොකුටු, කොන්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුදු, ගස්සාමි වැඩගෙන එනවාය; කොළ නරමක් රතුපාවට හුරුය; ප්‍රේෂ පැයට වැඩියේ වෙනස්කමක් තිබෙනවාය; මුත්, කුරුලා තිබෙනවාය; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කිරිල්ලපනේය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, නුගේගොඩ, කළුබෝවිල; කිඹිරිගස්සාය, වැල්ලවත්ත, නාගුණන්පිට, බොරුල්ල, කනත්ත සහ කඩුවෙලය; කසාද බැඳලා නැත; ජේතානිස් දුබරේ පියාය; තිරෝලීස් දුබරේ සහෝදරයාය, දෙදෙනම කිරිල්ලපනේ පදිංචිව සිටිති; කඩුවෙල මැදපිටියාගේ එලියේ ප්‍රෙරු, මිත්‍රයාය; කන්දන නැන්දුසෙකෙක් ඇත; කිරිල්ලපනේ පොලීස්වද කෙටි මොහුව හොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අභික 70,700 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වෙටානාගේ සවරිගෙල් ප්‍රෙරු නොහොත් අප්පසිඤ්ඤා නොහොත් අප්පවා; මොහු වසී 1901 කවු ජුනි මස 1 වෙනි දින නුගේගොඩ සහ කිරිල්ලපනේදී රංචුවක් සමග එකතුව ගෙවල් උමන්කැවූය, හදබල ලෙස අඩවන්වෙවිම් කලා සහ වාර්ලස් ප්‍රෙරු කියන නැතැත්තෙකුට මරණය සිදුකලාය කියා දෝෂාචාර්ය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආනම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අභි 5කුත් අතල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාව, කළු, දත්, කපලාය, උඩ ඇත්තේ මැද දතක් කොටය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුදු ඇත; රුබුල, කපලාය, අතල් 2ක් තරම් දිගක; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කිරිල්ල පනේය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කිරිල්ලපනේ, නාගුණන්පිට, කිඹිරිගස්සාය, වැල්ලවත්ත, කළුබෝවිල සහ වැලිකඩය; කසාද බැඳලා නැත; කිරිල්ලපනේ මොහු වසමේ ගාල්ලේ පැහැණියේ සිටිනවාය; පියා, මැරුලාය; මව්, කිරිල්ලපනේ පදිංචිව සිටිති; සහෝදරයා, කිරිල්ලපනේ දුවන් ප්‍රෙරු; පනානොඩ කුරුපුගේ පුත් මැත්තීස් රේන්දකාරයා, වැලිකඩ පොසිඤ්ඤා මැත්තීස්, ගාල්ලේ පොලීස් කොස්තාපල් වන මිරිත් නාගේ පුත්තානිස් නොහොත් පුබනේරිස් කෝස්ත මිත්‍රයාය; වැල්ලවත්තේ තෝමිස් ප්‍රෙරු බැනාය; කිරිල්ලපනේ පොලීස් වදනෙට සහ ඇතුල්කෝටිංචි ජේරුගේ වදනෙආරම්භවද මොහුව හොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අභික 70,700 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මරිගන්; මොහු වසී 1901 කවු ජුනි මස 8 වෙනි දින ගල්කිස්සේ ගෝවලේදී සොරකම්කර සැහ වුනාය කියා දෝෂාචාර්ය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, දෙමල; කුලය, පරාය; ආනම, රෝමානු කණෝලීක; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණ ඇත; උස, අභි 5කුත් අතල් 5යි; ශරීරය, සාමාන්‍යය; පාව, කළු දුබුරු පාවය; ඇස්, කළු දුබුරුපාව සහ දිගවිද; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපලාය; පපුවේ ලප 4ක් ඇත; පපුවේ දකුණු පැත්තේ ගරග සවල්පයක් ජේත දිග කැලලක්ද, දකුණු අත්තොමේ ප්‍රාචි ගම කොටාපු ලකුනක්ද, මව් අත්තොමේ කැලලක්ද, පිට පැත්තේ සහ බත්තොමේ දෙකේ කැලල 2ක්ද; උපන් ගම, කොළඹ වෙස්සියා; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොමිපොඤ්ඤාපිටා; අවිවාහකයාය; කොමිපොඤ්ඤා විවිධ පුත්තන් ජලේස් එකේ බස්සියන් පියාය; ගල්කිස්සේ ජේරු ප්‍රෙරු වුකාරයාට මොහුව හොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අභික 70,794 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

**නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගන් කියා.**

**සොරකම්කලා.**

මේ 1901 කවු මැයි මස 24 වෙනි දින මාතලේ තර්වාකන්ද ගෙදරක සිහි : සාර 9ක කොලපාව සේද රෙදි 1යි, සාර 8ක පුදු සාලාසි රෙදි 1යි, කසියලී රෙදි 1යි, රතු සරෙම් 1යි, පුදු රෙදි 2යි, කළු වාච්චරෙදි 3යි, පුදු කෝට් 2යි, පාව කෝට් 1යි, පුදු මැතිගන් 2යි, රිදි කුරු 3යි, ප්‍රාචි සහ ලොකු රිදි මුදු 38යි, රිදි ඉහලියේ දම් වැල් 2යි, පර්මනියේ රිදි ඉහලියේ දම්වැල් 2යි, සේද ලේන්සු 3යි, දම්වැල් සමඟ රිදි කම්ප බොක්කම් 3යි, ගහ





வல்கமகே வில்லியம் ; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உகந் உ, கரலில நம்பிக்கைத் தரோகம்பன் னினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தறவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரத்தைக்காரன் ; வயது-கஅ ; உயரம்-ச அடி ; மெலிந்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் ; தாடியிலை ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை குறிச்சியி ழ்ருக்கும் கெளிக ம் கோறையைச் சேர்ந்த கொளுகமுல ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, காலி ; ஊசாடுமிடங்கள்-மொறவக் கோறனை, வெலிகம, காலி, கொழும்பு ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்-கொளு முவாவிலிருக்கும் கெலப த்தறகே அடோனிஸ் ; தகப்பன்-கொளுகமுவாவிலிருக்கும் வல்கமகே ஹெண்டிதி ; தாய்-கொலபத்தறகே எமாலிஹாமி ; இனத்தோர்-கொளுகமுவாவிலிருக்கிறார்கள் ; கொளுகமு பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கு இவ னை நல்லாய்த் தெரியும். கரலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் க00கஉ.

மாத்தற ஆர்ச்சிசே கரேலிஸ் அப்பு ; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சி கஉந் உ, நெலின்ன என்னுமிடத்தில கம்புருவலகங்காணங்கே லினிஸ் சிஞ்ஞோ என்பவனை வெட்டிக் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவ ன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; ஒழுங்கான பணிவீடையிலை ; சிலவேளை கரத்தை ஒட்டிடுறவன் ; வயது-கஊ ; உயரம்-ச இ அடி ; மட்டான திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-மிகவும் சிறியவை, ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டப்பட்டது ; தாடி-இலை ; இரு புயங்குளியும் பால்சூத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை ; பொதுயிருப்பிடம்-கருத்தறைக் குறிச்சியைச் சேர்ந் த பாஸ்டிகோறனை மேற்கிலிருக்கும் நெலின்ன ; ஊசாடுமிடம்-மாத்தறை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்- நெலின்னையிலிருக்கும் குமாறகே பொடிஹாமி ; நெலின்ன பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கருத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் க00கஊ.

திடாவர் ருமலிங்கம் ; கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ களந் உ, கரவெட்டி வடக்கில் அடித்துப்பறித்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; இந்த சமயி ; இயப்பாரி ; வயது-கஊ ; உயரம்-ஊ அடி க அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறு ப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீ சயும் ; நெற்றியில் பச்சைசூத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-கரவெட்டி வடக்கு ; பொதுயிருப்பிடம்-அதராசபுரம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-பருத்தித்தறை, காங்கே சன்தறை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; அதராசபுரத்தில் ஒரு மகனுண்டு ; மச்சான்மார்-வண்ணார்பண்ணையிலிருக் கும் வி. பராச்சிங்கம் ; கரவெட்டி வடக்கிலிருக்கும் என். சின்னத்தம்பி ; அல்வாய் தெற்கு, கரவெட்டி வடக்கு பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பருத்தித்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் கஉஎஎ.

வாறியர் மயிலு ; கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ களந் உ, கரவெட்டி வடக்கில் அடித்துப்பறித்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; இந்த சமயி ; வேண்மைத் தொழில் ; வயது-க0 ; உய ரம்-ஏறக்குறைய ஊ அடி க அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங் கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டவை ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அல்வாய் தெற்கு ; ஊசாடுமிடங்கள்-நிலாவெளி, திருக்கோணமலை ; கலியா ணம் முடித்தவன் ; அல்வாய் தெற்கில் இரண்டி பிள்ளைகளுண்டு ; இனத்தோர்-நிலாவெளி பொலிஸ் விதானை கோ ணமை ; நிலாவெளியிலிருக்கும் எஸ். கணகசைப அல்வாய் தெற்கு, கரவெட்டி வடக்கு பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பருத்தித்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக் கம் கஉஎஎ.

மஹமுது ஆச்சி கரேலிஸ் ; கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ களந் உ, பட்டப்பொல என்னுமிடத்தில வீடு இடித்துக் களவாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தறவ சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை த் தொழில் ; வயது-உஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஊ அடி ; பிலான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல ; மூக்கு-சா டையாய் கட்டை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, அராவப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானவை ; தலைமயிர்- கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையும் ; பிறந்தவிடம்-காலி, வெள்ளப்பொடபத்திலி ருக்கும் பட்டப்பொல ; பொதுயிருப்பிடம்-எட்கந்தற ; ஊசாடுமிடங்கள்-எட்கந்தற, மடவில்ல, குருசிங்கபொ டு, அளுக்கோறனை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-மஹமுது ஆச்சி ஓசுறின் ; சகோதரன்-பட்டப்பொலை யிலிருக்கும் மஹமுது ஆச்சி அர்னெலிஹாமி ; மச்சான்-வாடுமெஸ்திரிகே சிஞ்ஞோ அப்பு, எட்கந்தறையிலிருக்கி ருன் ; எட்கந்தற பட்டப்பொல பொலிஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் பட்டப்பொல விதானை ஆர்ச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பல்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் உகஎகஉ.

பள்ளி அடையன் குணஸ் ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ களந் உ, அத்தறுவெல்லையில் உடுப்பு மதகைய லவகனைக் களவாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமது சமயி ; உயரம்-ஊ அடி க அங்கு லம் ; வயது-கக ; பொதுவான திரேகம் ; கறுவல ; சுருட்டு குடிப்பதால் சொண்டிகள் கறுப்பு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிது ; கீழ் உத்திலை- கறுத்தப்புள்ளி ஒன்று உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அளுக்கம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-வெயாங்கொட, கொழும்பு, நீர்கொழும்பு, முத்துச்சலாபம், நெயினாமடம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-பள்ளி அடையன் ; தாய்-உம்மாச்சி, இருவரும் அளுக்கமத்திலிருக்கிறார்கள் ; அளுக்கம் தலைமைக்காரர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பல்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் உகஅசஉ.

மெரின்கே தேரயிஸ் டி கொஸ்டா அல்லது தொரியா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ களந் உ, கிரில்லப் பள்ள னூகொட என்னுமிடங்களில் கட்டத்துடன் அடித்துப்பறித்து பாரதாரமாய்ச்சருவி சாள்ஸ்பெரேரா என்பவனுக்கு மரணத்தை வருவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத் தசமயி ; தொழிலிலை ; வயது-ஏறக்குறைய கஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஊ அடி க அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல ; மூக்கு-நீளம், கரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பெரியவை, கபில நிறம் ; தலைம யிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; முகத்திலை- கறுப்பு புள்ளி ஒன்றும், ஒரு காலிலை-ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சலப்பிட்டிக்கோ றனையைச் சேர்ந்த பள்ளப்பத்திலிருக்கும்-கிரில்லப்பாண ; ஊசாடுமிடங்கள்-நறநென் பிட்டி, மும்பிடுகையாய், பம் பல்பிட்டி, துகொட, கருபோவில், வெள்ளவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-கிரில்லப்பாணையிலிரு க்கும் மெரின்கே எலரயஸ் சாடி கொஸ்டா ; சகோதரன்-கிரில்லப்பாணையிலிருக்கும் மெரின்கே புஞ்சாடி கொ ஸ்டா ; மாமன்மார்-மும்பிடுகையாய் என்னுமிடத்திலிருப்பவர்களாகிய நாஹல்லகே டொன் கரேலிசம், டொன் ஜோஹானிசம் ; (மொறட்டு) கத்தபொடையிலிருக்கும் மெரின்கே டிக்கோனிஸ் டி கொஸ்டா ; கிரேகிதன்-

ஹீலிங் கார்டினியைச் சேர்ந்த கொரட்டொட்டியிலிருந்தும் கப்பலுல; இதில்லப்பான, நறஹென்பிட்ட, வெள்ள வாதை பொலிஸ் விசாரணைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭0௭00. இக்கார்டினியை கடிக்க உம் ஆண்டு வைகாசிமாதத்தில் உடும் வழக்கில் வீரநிபிக்கலுக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு எவ்ருஷ மதியங்கிருந்தவன்.

பிறகுசிகே சிதில்டொம்பு டாபரே அலலது பஞ்சியா; கக0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, தூக்கொட சிதில்டொம்பான என்னுமிடத்தில் கூட்டத்துடன் அடித்துப்பறித்த பாரதாரமாய்ச்சருவி சாள்ஸ்பெரேறு என்பவனுக்கு மரணத்தைவருவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழிலில்லை; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொது நிறக்கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டைகட்ட போதிய எவு உண்டு, ஆனால் ஒருவிதமாய் ஒருபக்கத்தில் கொண்டையை ஒளித்துக்கட்டுகிறவன்; மீசை-தரும்புகிது; சொண்டிகள்-சாடையாய் சிவப்பு, ஆனால் அவனுடைய நிறத்துக்கு தூசனமாகவிருக்க; முகத்தில-பருக்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சிதிலலப்பான; ஊசாடுமிடங்கள்-தூக்கொட, களுபோவில், டிம்பிரிகல்யாய, வெள்ளவத்தை, நறகென்பிட்ட, பொறளி, களுத்தை, கடுவெல்ல; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-ஜோனஸ் டாபரே; சகோதரன்-நிர்லாஸ்டாபரே, இருவரும் சிதிலலப்பான; சிநேகிதன்-கடுவெலியிலிருக்கும் மடப்பட்டியாகே எலாயஸ் பெரேறு; கந்தன் என்னுமிடத்தில் மாயி ஒருவளிருக்கிறான்; சிதிலலப்பான பொலிஸ் விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭0௭00.

மடப்பட்டகே சுவேதியல் பெரேறு அலலது அப்புகிஞ்சோ அலலது அப்புவா; கக0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, தூக்கொட சிதிலலப்பான என்னுமிடங்களில் கூட்டத்துடன் அடித்துப்பறித்த பாரதாரமாய்ச்சருவி சாள்ஸ்பெரேறு என்பவனுக்கு மரணத்தைவருவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழிலில்லை; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-வெட்டியிருக்க; மேல்வாய் நடுப்பல்லொன்று கட்டை; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டை; மீசையுண்டு; தாடி-வெட்டியிருக்கு, ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் நீளம்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் சிதிலலப்பான; ஊசாடுமிடங்கள்-சிதிலலப்பான, நறஹென்பிட்ட, டிம்பிரிகல்யாய, வெள்ளவத்தை, களுபோவில், வெளிக்கடை; கலியாணம் முடியாதவன்; சிதிலலப்பான காலிப்பெண் ஒருவளை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-இறந்தபொரேறு; தாய்-சிதிலலப்பானையிருக்கிறாள்; சகோதரன்-சிதிலலப்பானையிருக்கும் டாவித் பெரேறு; சிநேகிதர்-பண்கொடையில ஆயக்காரன் குறுப்புக்கே ரூசே மெண்டிஸ், வெளிக்கடையிலிருக்கும் குறுப்புக்கே பொடிசிஞ்சோ மெண்டிஸ், கால்ப் பொலிஸ் கொஸ்தாடபல் மெரிசனகே சுவானில அலலது சபாடெரிஸ் கொஸ்ட்டா சிதிலலப்பான பொலிஸ் விதானக்கும், இடிலகொட்ட பெறுவா விதான ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭0௭00.

மரியான்; கக0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, மவுண்ட் லெவினியா ஒட்டலில் களவாடிக்கொண்டு ஒடி விட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௮; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; பொதுநிறக்கறுவல்; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபிலநிறம், முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; நெஞ்சில-ச மச்சங்கறும், வலதுபக்க நெஞ்சில குறுக்காய் சாடையாய் மக்கலான நீளத் தழும்பு ஒன்றும், வலது முன்னங்கையில் சிறு பச்சை குத்திய அடையாளம் ஒன்றும், இடது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பும் உண்டு, முன்னங்கால களிர்ண்டும் இரண்டு தழும்புகளும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை; ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-கொம்பனித்தெரு பூனியப்பிளேசிலிருக்கும் பஸ்தியானி; மவுண்ட் லெவினியாவிலிருக்கும் ஜோர்ஜ் பெரேறுவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭0௭௧௪.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது, களவுபோனது.**

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௪ ந் உ, பண்ணுகத்தைச்சேர்ந்த நளுவாக்கந்தையில் ஒரு கீட்டிலிருந்து: க யார் பச்சை பட்டிச்சீலை ௧, அ யார் வெள்ளைச் சேலை ௧, கையளி சீலை ௧, சிவப்பு சாரம் ௧, வெள்ளை சீலைகள் ௨, கம்பிவேட்டிகள் ௩, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௨, நிறக்கோட் ௧, வெள்ளை பெணியன்கள் ௨; வெள்ளை கொண்டைக் குச்சுகள் ௩, சிறிசு பெரிசு வெள்ளை மோதிரங்கள் ௩௮, வெள்ளை இடுப்புச் சங்கிலிகள் ௨, ஜர்மன் வெள்ளை இடுப்புச் சங்கிலிகள் ௨, பட்டுக் கைலெஞ்சிகள் ௩, சங்கிலியுடன் வெள்ளைத் தெறிகள் ௩, ௨௫ சத ரூபாய் தெறிகள் ௪, வெள்ளைக் காப்புகள் சோடு ௧, ஜர்மன் வெள்ளைக் காப்புகள் சோடு ௧, வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, பாஸ் புத்தகங்கள் ௫, காச ரூபாய் ௨0. சொந்தக்காரன், குடதறயா, நளுவாக்கந்தை.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௬ ந் உ, இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: கக௭௫௪ ம் இலக்கமுள்ள சேவிவங்கிப் புத்தகம் ௧. சொந்தக்காரன், ஆர். எ. ரெமானிஸ் சிஞ்சோ, இரத்தினபுரி.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩0 ந் உ, களுபோவில் மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: கறுப்பு வைறி நாய்பன் கன்று ௧, குறி-D. M. G. இடது பக்கத்தில், இடது கன்னத்தில் சுடு சிறு ஒன்றுண்டு. சொந்தக்காரன், வெளிக்கடகே செடோதில் பொட்டேசு, களுபோவில் மேற்கு.

கக0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, மவுண்ட் லெவினியா ஒட்டலில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து: கறுப்பு இளாட்டோன் பை ௧, பொன் தெறிகள் ௩, வெள்ளைக் கீலு ஒன்று பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, நீல சட்டை ௧, வெள்ளை வளிகள் அடையாளமுள்ள கால் சட்டை ௧, ௩ பெனி நாணயங்களும், S. P. K. and 1901 அடையாளமுள்ள வெள்ளை காரச்சங்கிலி ௧, நீலக் கால்சட்டை ௧, அனேக கபிசைகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஸ்கொட், மவுண்ட் லெவினியா ஒட்டல்.

கக0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, குருநாகல் கண்டி ரேட்டிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: புது கபில நிற உறைகோட்ட துணியில் பொன் கட்டிகள் கருமைகொண்ட பச்சைநிறத் தடியுடன் துரைச் சாணியின் பட்டுக் குடை ௧. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் எவ். எச். சி. வையர்ஸ், கண்டி ரேட்டி, குருநாகல்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் அந் உ, கொள்ளுப்பிட்ட கால்ரேட்டில் ஒரு கோச்சி அழையிலிருந்து : வேட்டிகள் அ, சிவப்பு கைலேஞ்சி க, திரில் கோட்டிகள் அ, பிள்ளைகளின் உடுப்புகள் ச, சிறு +றப்புக் கரைவேட்டிகள் ச, தருக்கித் தொப்பிகள் உ, பொன் கடுக்கங்கள் ச, பொன் முருகுகள் உ, (ஒன்றில் பச்சைக் கலவை பதத்திருக்கு), திரில் கால்ச் சட்டைகள் கக, Muniappa அடையாளமுள்ள மனைக் கோட்க, இ ரூபாய்த் தாள்கள் க, சொந்தக்காரன், முனிஅப்பா, சேக்ஸ்பியரின் குதிரைக்காரன்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க0 ந் உ, கொம்பனித்தெரு சர்ச்யாட் லேனில் அம் இலக்க தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து ; வாட்டர்பரி கடிக்காரம் க, ஸ்ரீ பிரதேச வெள்ளி நாணயங்கள் தொடுத்த ஜர்மன் வெள்ளி கடிக்காரச் சங்கிலி க, வெள்ளை திரில் கோட் ச, ச பணத்த ரூபாய் பொத்தான்கள் இ, சாம்பல் நிற ஜூன் கோட் க, வெள்ளைக் கயிசுகள் ச, சீக்கை சீலைகள் உ, நபர் புகையிலைப் பைகள் உ, அம்பட்டன் கத்தி க, ஜர்மன் வெள்ளி கடிக்காரப் பெட்டி க, வெள்ளை சிவப்பு கறுப்பு பட்டிக் கைலேஞ்சி க, சில உடுப்புகளில் M. V. C. A. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், பொலிஸ் கொஸ்தர்ப்பல் ககசச, சாள்ஸ் அப்பு.

காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க0 ந் உ, கல்பொட்ட ரேட்டில் செல்லையா என்னும் சிறுவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய 8 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி இ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; வரய்சிறியது ; பற்கள்-பெரியவை, சிலது பூச்சி அரித்திருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; மூக்கு-நாயின் மூக்குபோல ; இடது கன்னத்தில-பிளைய தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்த விடம்-பாணந்துறைக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த ஹொறாய ; இச்சிறுவன் வெள்ளை பெனியன் போட்டு கெனரூர் சீலை கட்டி இடுப்பில் தோல்பட்டி கட்டியிருக்கிறான். உரித்தாளி கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கந் திகதி துவக்கம் தெல்தெனியைச் சேர்ந்த மம்புக்வேலையிலிருக்கும் காணாமற்போன பள்ளகமகெதற புஞ்சிபண்டா என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧0 ; உயரம்-ச அடி ௩ அல்லது ச அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபில நிறம் ; தலைமயிர்-சட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; கறுப்பு ; பிறந்தவிடம்-மெட்டிதெனியா, நமண்டகொல சிராமம், ஊறுகலைக்கூட்டி ; பொதுயிருப்பிடம்-உடிஸ்பத்த ; ஊசாடுமிடங்கள்-உடிஸ்பத்த, தெல்தெனியா, ஊறுகலை ; தகப்பன்-சிறிபண்டா ; தாய்-நம்மெணிக்கா, இருவரும் மெட்டிதெனியாவிலிருக்கிறார்கள் ; நமண்டகொல கோரூனாக்கும், மம்புக்வேல ஆறுச்சிக்கும், கட்டுபுளகெதற கருபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இச்சிறுவன் உடம்பை வெள்ளைச் சீலைத்துண்டினால் மூடி சாறம் கட்டி இருக்கிறான்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க0 ந் உ, கண்டிக்குளத்தில் காணப்பட்ட பிரேதத்தை இன்னாரென்று அறியும் படி ; ஆண் ; வயது-உடி உக்கும் ௩0 உக்கும் இடையில் ; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம் ; நலை பிலான திரேகம் ; பற்கள்-சரிவரஇருக்கு ; தலைமயிர்-ஐரோப்பிய மாதிரி கத்தரித்திருக்கு ; மீசை-சொற்பம் ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; கறுப்பு சர்ஜ கோட்டும், பச்சை நிற சீத்தை பெனியனும், புதிய வெள்ளை திரில் சீலையும் உடுத்து தோலவார் ஒன்று இடுப்பில் கட்டியிருந்தது.

Police Office,  
Colombo, June 15, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.